Ad

(1) Jam notatum est ante alio quodam loco, & ex textu 10. colligitur vel cap. 3. versus finem: Ubi plenus, manifestum est, (inquit) quod si aliquo modo substantiæ (vel essentia) numeri sunt, ita sunt & non, sicut aliqui dicunt, unitatem: Nam & definitio numerus quidam est: Et quemadmodum si tollatur aliquid vel addatur numero, non est amplius idem numerus, quantumlibet minimum vel auferatur vel addatur, ita definitio (sive essentia &c.)

(2) Ubi ex ejus metris id Philosophus distulit

ad distinctus referat; nempe subiungens quod aquam, aqua & aërem aere (αἰθῆρα δὲ αἰθῆρα) & ignem igni: imo & concordiam concordia seu amorem amore (ἁρμονίαν δὲ ἁρμονίαν) ac discordiam discordia; Quis etiam concordiam & discordiam elementa constituebat omnium rerum; ideoque animam ex elementis compositam esse debere concludebat; sicut ibidem referat ex illo Philosophus, & ex Platone item in Timæo.

Ad quartum dicendum, quod omnis creatura est finita simpliciter, inquantum esse ejus non est absolute subsistens, sed limitatur ad naturam aliquam, cui advenit. Sed nihil prohibet aliquam creaturam esse secundum quid infinitam, Creaturæ autem materiales habent infinitatem ex parte materiæ, (1) sed finitatem ex parte formæ, quæ limitatur per materiam in qua recipitur. Substantiæ autem immateriales creatæ sunt finitæ secundum suum esse, sed infinitæ secundum quod earum formæ non sunt receptæ in alio: sicut si diceremus, albedinem separatam existentem esse infinitam quantum ad rationem albedinis, quia non contrahitur ad aliquod subjectum; esse tamen ejus esse finitum, quia determinatur ad aliquam naturam specialem. Et propter hoc dicitur in Lib. de causis (prop. 16.) (2) quod *intelligentia est finita superioris, inquantum scilicet recipit esse a suo superiori; sed est infinita inferioris, inquantum non recipitur in aliqua materia*.

A P P E N D I X.

EX articulo habes primo: quomodo per rationem ostendas Philosophum 2. *Metaphys.* & *duodecimo* in pluribus textibus recte sentire, Angelos sine materia esse, seu formas simplices, idest, non compositas ex materia, & forma. Idcirco enim intelligentias illas, idest, Angelos, decernit esse abstractas, easque sic passim nominat. Et, cum *Metaphysicam* dicit esse abstractorum, fatetur per hoc (ut patet considerantibus ipsum) illam abstrahere a materia non tantum secundum rationem (ut mathematica) sed etiam secundum rem. *Secundo* habes: quomodo per rationem verum illius sensum in talibus dictis declares, probes, tuearis. *Tertio* vides, quomodo ex iis bene applicatis, & confidenter præsens conclusio juvetur, & confirmetur.